<sup>3</sup> *De Nupt. et Concup.*, I, 33: "Quia ipso [baptismo] quod semel datur, fit, ut non solum antea, sed

etiam postea quorumlibet peccatorum venia fidelibus impetretur."

<sup>4</sup> *L. c.*: "Quid enim prodesset vel ante baptismum poenitentia, nisi baptismus sequeretur, vel postea, nisi praecederet!"

<sup>6</sup> *De Adult. Coning.*, II, 16: "Si (AomkijitM-) a catechumeno laetum est, baptismate abluitur; ei si a baptisato, poenitudine et reconcilimne sanatur."

St. Jerome (-J- 420) compares Baptism and Penance to "two doors" (*dtMc portae*), through which people enter and leave the Church,<sup>9</sup> and declares that both are equally efficacious. "Penance," he says, "imitates the grace of Baptism by the unspeakable mercy of the Saviour."<sup>7</sup>

St. Ambrose (-f- 397) vigorously defends the power of the Church to bind and loose against the attacks of the Novatians.<sup>8</sup> He says that this power is reserved to the priesthood,<sup>9</sup> and that its exercise through either Sacrament is a mystery.<sup>10</sup> The sacerdotal power to bind or loose, he declares in another place, comprises all sins and all sinners without exception.<sup>11</sup>

St. Pacian, Bishop of Barcelona (+ 390), who refuted the Novations in three letters addressed to Sympronianus, devoted the third of these to Penance. The Novatians claim, he says, "that it is not permitted to do penance after Baptism, that the Church cannot forgive mortal sins, nay that she herself would perish were she to readmit sin-

<sup>9</sup> *In Soph.*, I, 10.

<sup>1</sup> *Adv. Ptlag.*, I, 33: "*Poenitentia imitatur baptismi gratiam per ineffabilem clementiam Salvatoris.*"

<sup>8</sup> *De Poenit.*, I, s, 6: "*Sed aiunt, te Domino deferre reverentiam, cui soli remittendorum criminum potestatem reservent. Imo nulli maiorem Muriam faciunt, quam qui eius volunt mandata rescindere, commissum munus refundere. Nam quum ipse in Evangelio suo dixerit Dominus Iesus: Accipite Spiritum sanctum, quorum remisistis, etc., quis est ergo, qui magis honorat, utrum qui mandatis obtemperat, an qui resistit! Ecclesia in utroque servat obedientiam, ut peccatum et alliget et relaxet; haereticus in altero immitis, in altero inobediens. . . Dominus enim par ius et solvendi esse voluit et ligandi.*"

<sup>\*</sup> *De Poenit.*, 11, a, ta: "Im-

possibile videbatur per poenitentiam peccata dimitti: concessit hoc Christus Apostolis suis, quod ab Apostolis ad sacerdotum officia transmissum est. Factum est igitur possibile, quod impossibile videbatur."